[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация   Таштыпского  района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020г.

                        с.Таштып                                     № 44
Об утверждении плана мероприятий,

посвященных  празднованию 31 – ой годовщины
выполнения боевой задачи Вооруженными
Силами СССР в Афганистане

С целью обеспечения всенародного характера проводимых мероприятий, утверждения на всех уровнях российского общества понимания величия выполненной войсками боевой задачи и подвига советского воина – интернационалиста, руководствуясь п.3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава  Таштыпского района  от 15.11.2005г. (с последующими изменениями),  Администрация Таштыпского района постановляет:

 1. Утвердить план мероприятий,  посвященных  празднованию 31–ой годовщины  выполнения боевой задачи Вооруженными  Силами СССР в Афганистане (приложение  1).

2. Утвердить смету расходов по  проведению мероприятий, посвященных  празднованию 31 – ой годовщины выполнения боевой задачи Вооруженными Силами СССР в Афганистане (приложение  2).
3. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова) выделить денежные средства в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей на организацию мероприятий, посвященных празднованию 31–ой годовщины  выполнения боевой задачи Вооруженными  Силами  СССР в Афганистане
за счет средств муниципальной программы «Старшее поколение в Таштыпском районе» утвержденной постановлением Администрации Таштыпского района от 11.11.2019 г. № 573 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение в Таштыпском районе».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя  Главы Таштыпского района  Г.Г.Тодинова.

Глава Таштыпского района

                               А.А.Дьяченко
                                                                              Приложение  1
                                                                        к постановлению Администрации
                                                                        Таштыпского района

                                                                        11.02.2020г.   № 44
ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 31- ой годовщины выполнения боевой задачи Вооруженными  Силами СССР в Афганистане

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	     1. Мероприятия по улучшению социально-экономического положения      ветеранов боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

	1.1.
	Предоставление ветеранам боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг, определенных постановлением Правительства Республики Хакасия « О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы»
	постоянно
	ГКУ РХ «УСПН»

(Сагалакова М.Г)

	1.2.
	Проведение углубленного медицинского осмотра ветеранов боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, проживающих на территории   Таштыпского района.
	1 квартал 2020 года
	ГБУЗ «Таштыпская  РБ (Махов Ю.Г, фельдшера ФАПов,

	1.3.
	Проведение стационарного лечения ветеранов боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (при наличии медицинских показаний) в ГБУЗ «Таштыпской РБ или на базе ГУЗ
 «Хакасская республиканская больница» им. Г.Я. Ремишевской
	В течение 2020года
	ГБУЗ «Таштыпская РБ»
(Махов Ю.Г)

	 2. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	2.1.
	Организация публикации материалов о ветеранах боевых действий, исполнявших служебный долг  за пределами Отечества на страницах газеты « Земля таштыпская»
	В течение 2020 года
	Главный  редактор газеты «Земля таштыпская»
( Пермяков В.А.)

	2.2.
	Организация книжных выставок в библиотеках  Таштыпского района о боевых подвигах ветеранов войны, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	2020 год
	ЦБС
( Дубровина Н.В.),

Библиотекари школ района

	2.3
	Оформление экспозиции о боевом подвиге россиян, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	февраль

2020  г.
	МУЗ «Таштыпский
краеведческий музей (Барашкова Е.В.)

	2.4
	Проведение встреч,  «Уроков мужества» с участием ветеранов боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества « По велению долга»
	Февраль – март 2020 г.
	УО (Рыженко Н.А.),

директора школ,

ГОУ НПО « ПУ -16» (Сафьянов Е.Д.)

	2.5
	Встреча  и поздравление Главы Таштыпского района с ветеранами  боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	14.02.2020г.
	МКУ «УКМиТ»,

Сагалакова М.Г,
Канзычакова Н.Н.
главы сельсоветов

	2.6
	Организация чаепития для ветеранов боевых действий в Афганистане
	14.02.2020 г.

	МКУ «УКМиТ»,
Совет ветеранов,

УСПН

Начальник общего отдела                                                                             Е.Т.Мамышева
                                                                                     Приложение  2
к постановлению Администрации

Таштыпского района

11.02.2020г.  № 44
Смета расходов по проведению мероприятий, посвященных
  празднованию 31 –ой годовщины    выполнения боевой задачи Вооруженными  Силами СССР в Афганистане

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Коли-чество

( шт)

	Сумма

( руб)
	Сумма

( руб)

	1.
	Приобретение подарков  ветеранам  боевых действий, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

	10
	500,00
	5 000,0

	Итого:

	5  000,0

Начальник общего отдела                                                                            Е.Т. Мамышева